
  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

 PODER EXECUTIVO 

 Gabinete da Prefeita 

  1 
Prefeitura Municipal de Placas______________________ 

DECRETO N.º 025/2023   

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DA PREGOEIRA DO MUNICÍPIO 

DE PLACAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”  
 

A Excelentíssima Prefeita de Placas, LEILA RAQUEL POSSIMOSER, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
CONSIDERANDO as determinações da Nova Lei de Licitações nº 14.133/2021 

em seu artigo 8º, § 5º; 
 
D E C R E T A :  

 
Art. 1º. Fica NOMEADA como PREGOEIRA do Município de Placas a servidora 

SHAYANE NAYARA FARIAS KOSTOV, na forma do disposto no artigo 8º, § 5º 
da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.  

 
Art. 2º. A PREGOEIRA compete: tomar decisões, acompanhar o trâmite da 
licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras 

atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação.  
 

Art. 3º. A Pregoeira será auxiliada pela equipe de apoio composta pelos 
seguintes servidores: ELIAS FABIANO MATTOS PINTO e o Sr. SANTINEY 

PEREIRA CAMPOS. 
 
Art. 4º. Em caso de afastamento do Titular, por motivo de viagem, férias, 

licença ou doença, as suas funções serão exercidas interinamente pelos 
membros da equipe de apoio. 

 
Art. 5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrário.  
 
Gabinete da Prefeita, em 05 de maio de 2023. 

 
LEILA RAQUEL POSSIMOSER 

Prefeita Municipal de Placas 
C E R T I D Ã O   D E   P U B L I C A Ç Ã O 

 
Certifico para os devidos fins de direito que houve a publicidade necessária do 

presente ato no mural da Prefeitura, e no site da Prefeitura de Placas 

'placas.pa.gov.br', conforme determina a Lei Orgânica Municipal, no dia 05 de 

maio de 2023. 
 

DALCIELE SILVA DOS SANTOS 

Chefe de Gabinete da Prefeitura 

Decreto nº 001/2021 

 

http://placas.pa.gov.br/

		2023-05-05T10:29:23-0300
	LEILA RAQUEL POSSIMOSER:20503725234


		2023-05-05T10:29:50-0300
	DALCIELE SILVA DOS SANTOS:00055153275




